
申し訳ございませんでした。

　４月の終わりに、市の環境整備員さんにお願いをして、学校周りの草刈りをしていただきま
した。その時に刈った草を、私たちが処理をせず、そのままにしていたせいで、その後の雨に
より周辺に流れ込ませてしまいました。学校周辺のみなさまには、多大なる御迷惑をおかけ
し、本当に申し訳ございませんでした。今後このようなことにならないようにしていきます。

米作り始まる！

　５月１７日（水）に、老人クラブの○○様と○○様にお越しいただき、もみの塩水選をしま
した。どうして塩水選をするのか、塩水選をした後はどのような流れで取り組んでいくのかな
どについて、わかりやすく教えていただきました。今年も、もち米とうるち米の両方を育てま
す。収穫、そして餅つきまで、老人会の皆様や地域の皆様、保護者の皆様にお世話になること
と思います。どうぞよろしくお願いいたします。

平戸市立中野小学校　　平戸市中野大久保町８８８

令和５年５月２２日（月）　校長　岸　　誠

　５月１４日（日）に開催した運動会には、たくさんの方に御来校いただき、児童への温かい
御声援を賜り、本当にありがとうございました。金曜日の天気予報では、土曜日の夕方には雨
がやむということだったので、その後降らなければ日曜日はバッチリだと安心していました。
ところが、夜になっても小雨が降り続き、もしかしたら開始時刻を遅らせなければならないか
もしれないと心配しながら寝ました。朝には雨はあがっていたので、運動会ができることは確
信しました。態度決定のため学校に行くと、少しゆるい場所はありましたが、開催確実と考え
てメールをしました。ところがその後すぐに雨が降りだし、とてもとても心配になりました。
簡単には運動会を開催させてもらえそうにありませんでしたが、心の中ではずっと、開催はで
きると思っていました。小中の職員で協力し、雑巾で水分を取り除いたり、土を入れたりして
グラウンドを整備し、開会式を迎えることができました。その後は、どんどん天気が回復して
いき、絶好の運動会日和でした。保護者のみなさまには、早朝からのお弁当作りや駐車場整理
や受付・接待、終わってからの後片付けなど、多大なる御協力を賜り、心から感謝申し上げま
す。中野愛をたくさん感じました。
　今年は、御来賓のみなさまにもお越しいただくことができてよかったです。たくさんの御声
援ありがとうございました。

一人一人が目標をもち　正々堂々と運動会を成功させよう

電話 0950-22-9232・ＦＡＸ 0950-24-2606心の
中の愛

中野愛

　写真はホームページにたくさん載せますので、どうぞ御覧ください。


